
Mezinárodní šetření TIMSS 2019 15

2 | CELKOVÉ VÝSLEDKY NA ŠKÁLE TIMSS

MATEMATIKA

TABULKA 2.1 | Průměrný výsledek zemí
(TIMSS 2019 – matematika, 4. ročník)

300 400 500 600 700 800

Rozložení výsledků

Průměr a interval neurčitosti (±2SE)

Percentily výkonu
5. 25. 75. 95.

Poznámka: V Norsku a Turecku se šetření TIMSS 2019 účastnili žáci 5. ročníku, neboť lépe vyhovují definici cílové populace.

Země Průměr
Korejská republika 600 �

Japonsko 593 �

Rusko 567 �

Severní Irsko 566 �

Anglie 556 �

Irsko 548 �

Lotyšsko 546 �

Norsko (5) 543 �

Litva 542 �

Rakousko 539
Nizozemsko 538
USA 535
Česká republika 533
Belgie (vlámská) 532
Kypr 532
Finsko 532
Portugalsko 525 �

Dánsko 525 �

Maďarsko 523 �

Turecko (5) 523 �

Švédsko 521 �

Německo 521 �

Polsko 520 �

Austrálie 516 �

Bulharsko 515 �

Itálie 515 �

Kanada 512 �

Slovensko 510 �

Chorvatsko 509 �

Malta 509 �

Španělsko 502 �

Nový Zéland 487 �

Francie 485 �

Chile 441 �

Průměrný výsledek země je
� statisticky významně lepší než výsledek ČR
� statisticky významně horší než výsledek ČR

statisticky významně lepší než průměr škály TIMSS 500 bodů
statisticky významně horší než průměr škály TIMSS 500 bodů


